
Numero, data e protocollo della registrazione

OGGETTO: Regolamento interno del Dipartimento di Scienze Economiche e Statistiche – 
DIES: modifica Allegato A.

IL RETTORE

VISTA la  legge  30.12.2010  n.  240  recante  “Norme  in  materia  di  organizzazione  delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare  la  qualità  e  l’efficienza  del  sistema  universitario”,  in  particolare  le 
disposizioni concernenti i Dipartimenti, i loro organi di governo, la loro composizione e 
le loro funzioni;

VISTO lo Statuto di autonomia dell’Università degli Studi di Udine, in particolare gli articoli 
della  Sezione  II  del  Titolo  IV  sui  “Dipartimenti”  e  l’articolo  50  “Regolamenti. 
Approvazione e modifiche”;

VISTO il  Regolamento  interno  del  Dipartimento  di  Scienze  Economiche  e  Statistiche, 
emanato con D.R. n. 580 del 10.10.2017, nonché il relativo Allegato A, in cui sono 
elencati i settori scientifico-disciplinari assegnati al DIES;

CONSIDERATA la richiesta del Dipartimento di Scienze Economiche e Statistiche di attribuzione dei 
settori  scientifico-disciplinari  SECS-P/03  “Scienza  delle  finanze”,  appartenente  al 
settore  concorsuale  13/A3  Scienza  delle  finanze,  in  seno  al  macrosettore  13/A 
Economia  e  SECS-P/04  “Storia  del  pensiero  economico”,  appartenente  al  settore 
concorsuale 13/C1 Storia economica, in seno al macrosettore 13/C Storia economica;

RITENUTO necessario  attribuire  al  Dipartimento  di  Scienze  Economiche  e  Statistiche,  a 
completamento delle  possibilità scientifiche e di  didattica del  Dipartimento,  i  settori 
scientifico-disciplinari sopra indicati;

CONSIDERATA la necessità di  aggiornare l’Allegato A del  Regolamento interno del  Dipartimento di 
Scienze Economiche e Statistiche mediante inserimento di SSD SECS-P/03 e SSD 
SECS-P/04 nell’elenco dei settori scientifico-disciplinari attribuiti al Dipartimento;

VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione del 29.04.2022 e del Senato Accademico 
del 24.05.2022;

DECRETA

1. Viene  emanato  il  Regolamento  interno  del  Dipartimento  di  Scienze  Economiche  e  Statistiche, 
modificato nell’Allegato A, nel testo allegato al presente decreto.

2. Il Regolamento entra in vigore Il giorno successivo a quello della sua emanazione.

Il Rettore
prof. Roberto Pinton

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento  

cartaceo e la firma autografa

Agli Uffici e alle Strutture dell’Ateneo

DIREZIONE RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI - Ufficio legale e contenzioso e organi collegiali
Responsabile della Direzione: Fabio Romanelli 

Via Palladio, 8. 33100 Udine (Italia) – www.uniud.it
CF80014550307 P.IVA 01071600306 

http://www.uniud.it/

	IL RETTORE

		2022-05-31T11:36:48+0200
	IT
	DI SILVERIO MASSIMO


		2022-05-31T15:13:19+0200
	IT
	PINTON ROBERTO




